Junele violinist, după cum am observat, n'a progresat de un an încôce decât prin aceea că posedă o mai mare liniște în executare.

(Din Satul nou) în Bănat (Banat-Ujfal) ni se scrie, că alegerea de medic în acea comună precum și în comuna Dolovea s'a amânât pe ziua de 10 (22) Ianuarie 1884.

(Furtul dela posta din Pesta.) Relativ la acest furt se telegrafază din Pesta: „Poliția desvôlta o activitate febrilă în afacerea furtului. La 11 Ianuarie st. n. se espedară 4000 de circulare în limba maghiară, germană și francesă către toate autoritățile interne și externe, la cari circulare se mai adause o detăiată descriere, cum s'a petrecut furtul, și o schiță fotografică a unei cassette asemenea celei furate.“